
 
 

 
 
 

Zápis 
z jednání komise při Radě města Litoměřice 

( komise likvidační ) 

 

konané dne  29. 3. 2017 od  11,05 hod. v budově Městského úřadu Litoměřice, kancelář správního 
odboru č. 5, Mírové náměstí 245 / 8       

 

 

Přítomni: 

 PhDr. Jan Štíbr 

 Václav Knotek 

 Lukas Wünsch 

 ing. Zdeněk Bezděka 

 Bc. Martin Fadler  
 

 

Omluven:             / 

 

Jednání řídil:     Lukas Wünsch, předseda komise 

 

 

Zapisovatel: Jana Kühnová 

 

 

Program: 

1.-  9.   návrhy na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 
 
 
 
 
 
 

 

Konec jednání:  11,50 hod. 

 

 

Termín příštího jednání: dle potřeby 

 

  

 
 
 



 
Zápis č. 1 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci /Sbor dobrovolných 
hasičů Litoměřice 
 
- vyřazení nabíječky baterií (rok pořízení 2008) stanu vč. přísluš. (2004), videorekordéru Samsung (2000) 
a PC Redstar CASE (2008). Jedná se o věci poškozené, zastaralé a rozbité. 
Posouzení stavu viz příloha orig. zápisu. 

    celkem za  29.929,- Kč  
Členové komise s předloženým návrhem souhlasí a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017. 
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci nebo doklady 
o provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 
pro  5 proti  0  zdrželo se 0 
 
 
 
 
Zápis č. 2 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / odbor územního rozvoje 
 
- vyřazení vánoční výzdoby (hvězdy, vločky, konzole, svazky hvězd – rok pořízení 2005), která je již  
12 let stará, rozbitá a neopravitelná. 
- vyřazení projektové dokumentace „Nástavba ul. Mrázova“ z r. 2006 – byty nejsou již v majetku města. 
Posouzení stavu majetku navrženého k vyřazení je přílohou orig. zápisu. 
     celkem za  859.548,-- Kč 
Členové komise souhlasí s předloženým návrhem a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017.  
Vyřazení projektové dokumentace z účetní evidence bude doloženo zápisem o převzetí do evidence 
spisovny. 
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci nebo doklady 
o provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 
pro 5     proti  0  zdrželo se 0 
 
 
 
 
Zápis č. 3 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / lesní hospodářství 
 
- vyřazení „ Lesní hospodářský plán na období 1.1.2006 – 31.12.2016 “, již neplatný. Na období dalších 
10 let schválen nový.         
   celkem za 201.237,-- Kč 
Členové komise souhlasí s předloženým návrhem a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017.   
Vyřazení map v papírové a digitální podobě z účetní evidence bude doloženo zápisem o převzetí do 
evidence spisovny. 
pro  5     proti  0    zdrželo se 0 
 
 
 
 
Zápis č. 4. - návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci  / odbor dopravy a SH 
 
- vyřazení orientační tabule (rok pořízení 2010) a informačního panelu (2011) – nefunkční a nepoužitelné, 
opravy se již nevyplatí.  Tabule se nacházely na autobusovém nádraží před jeho rekonstrukcí. 
 

celkem za 82.777,-- Kč 
Členové komise s předloženým návrhem souhlasí a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017. 
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci nebo doklady 
o provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 
pro 5  proti  0   zdrželo se 0 



Zápis č. 5 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / útvar strategického 
plánování a udržitelnosti rozvoje 
 
- vyřazení solární nabíječky (neopravitelná)  
    celkem za  1.013,-- Kč 
Členové komise souhlasí s předloženým návrhem a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017.  
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci nebo doklady 
o provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 
pro  5    proti  0  zdrželo se 0 
 
 
 
 
Zápis č. 6 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / odbor soc. věcí a 
zdravotnictví 
 
dle seznamu a)   Farní charita (DPS Kosmonautů): videopřehrávač AIWA, skříně, koberec, vánoční 
stromeček, zahradní plastová souprava (vše zařazeno do evidence majetku k 1.1.2005), majetek je 
rozbitý, nepoužívaný. 
              celkem za 30.644,- Kč 
 
dle seznamu b)   Klub důchodců:    varná konvice (rok pořízení 2011) a  PC MP-DX (2007), majetek 
rozbitý a opravy se nevyplatí.          celkem za 21.155,- Kč
  
dle seznamu c)   dílna:    vrtačka el. příklepová, souprava  pájecí, malířská souprava, vrtačka (vše 
zařazeno do evidence majetku k 1.1.2005), majetek je rozbitý a nepoužívaný, neopravitelný z důvodu 
nedostupnosti náhradních dílů.             celkem za 8.094,- Kč 
  
 
dle seznamu d)  Diakonie – Domov pro matky s dětmi: radiomagnetofon Sony, palanda patrová, 
el. sporák Mora, židle kancelářská, zvonek bezdrátový (vše zařazeno k 1.1.2006), majetek opotřebený,   
starý, poškozený.                                 celkem za 22.300,- Kč 
  
  
Odborné protokoly a Posouzení stavu majetku k vyřazení jsou přílohami jednotlivých bodů orig. zápisu. 
 
Členové komise s předloženým návrhem souhlasí a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017. 
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci  nebo doklady 
o provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 
pro  5  proti  0   zdrželo se 0 
 
 
 
 
Zápis č. 7 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / odbor ÚR – výstaviště 
Zahrada Čech  
  
- vyřazení pultů, kovových židlí, skříní, regálů, kamen, sprch. koutu, stolů, šicího stroje, kuchyňské linky 
(vše zavedeno do evidence majetku k 1.1.2004), majetek je nefunkční, za hranicí životnosti, poškozený a 
již nepoužitelný, viz. odborné  posouzení stavu techniky z prosince 2016 (příloha orig. zápisu).  
                                                     celkem za  293.789,98 Kč 
 
Členové komise s předloženým návrhem souhlasí a doporučují RM jeho zařazení do programu jednání 
ZM dne 27.4.2017. 
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci  nebo doklady 
o provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 
pro  5  proti  0  zdrželo se 0 
 



 Zápis č. 8 – návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / správní odbor + IT 
 
a) vyřazení software Optim access, ISSA, mapový server, Oracle, digitalizace kat. map, Unicos, Zoner 
Callisto, tvorba rozpočtu, pečovatelská služba, lexikony, Tagra Combi…. ( pořízeno v letech 1994 – 
2011), který je nepoužívaný, funkčně a technicky zastaralý, je nahrazen novějšími verzemi. 
Posouzení stavu SW přílohou orig. zápisu.        celkem za 1,628.465,20 Kč 
 
 
 
b) vyřazení rozbitého, neopravitelného a poškozeného nábytku (stolky, skříňky, židle, přepážky, poličky, 
záclony, lampičky, lavice, pojízdné kontejnery, varné konvice, ventilátor, radio apod. (pořízeno v letech 
1994 – 2011). Posouzení stavu majetku k vyřazení přílohou orig. zápisu. 
   celkem za  333.857,60 Kč 
 
 
 
c)  vyřazení starého, nefunkčního, poškozeného drobného hmotného majetku, nedostupné náhradní díly,  
opravy se již finančně nevyplatí ( kalkulačky, telefony, digitální telefony, tísňová tlačítka signalizace, 
mobilní telefony, pokladna + mincovník ), do evidence majetku zařazeno v letech 2006 - 2014. 
   celkem za  35.243,-- Kč 
Posouzení stavu elektrospotřebičů viz příloha orig. zápisu. 
 
 
 
d) vyřazení počítačových sestav, monitorů, tiskáren, kopírovacích strojů ,skartovacího stroje, notebooků, 
switchů, záložního zdroje … (pořízeno v letech 2004 – 2014). 
    - rozbité, poruchové počítačové vybavení, nedostatečně výkonné, neopravitelné pro nedostupnost 
náhradních dílů, případné opravy nerentabilní - odborný protokol  posouzení stavu (viz příloha orig. 
zápisu). 
 
                  celkem za  534.698,60 Kč 
 
Členové komise souhlasí s předloženým návrhem na vyřazení majetku z účetní evidence a doporučují 
RM jeho zařazení do programu jednání ZM dne  27.4.2017. 
Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci nebo doklady o 
provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky.  
pro  5  proti 0 zdrželo se 0 
 
 
 
 
 
Zápis č. 9 – návrh na vyřazení vozidel z účetní evidence a jejich prodej / správní odbor 
 
- vozidlo Škoda CITIGO ( 7U4 8801 ) rok výroby 2013,  pořiz. cena  202.275,-- Kč 
- vozidlo Škoda CITIGO ( 7U4 8803 ) rok výroby 2013,  pořiz. cena  202.275,-- Kč 
- vozidlo Škoda CITIGO ( 8U1 2222 ) rok výroby 2014,  pořiz. cena  212.503,-- Kč 
- vozidlo VW Passat       ( 7U6 6030 ) rok výroby 2008,  pořiz. cena  849.748,-- Kč 
 
   celkem za  1,466.801,- Kč 
 
 
Služební vozidla nahrazena novými elektromobily, jsou nadbytečná a nepotřebná. 
 
Členové komise souhlasí s předloženým návrhem na vyřazení vozidel. 
Členové komise doporučují využití těchto vozidel přednostně pro příspěvkové organizace.  
V případě nezájmu prodej prostřednictvím autobazaru a doporučují RM jeho zařazení do programu 
jednání ZM dne 27.4.2017. Příjem za prodej vozidel přes odbornou firmu bude odveden do rozpočtu 
města. 
pro 5 proti 0 zdrželo se 0 



Za správnost textu na stranách 1 – 4 stvrzují členové komise svými podpisy. 
 
 
Za likvidační komisi: 
 
 
Lukas Wünsch  ………………………..…….. 
 
 
PhDr. Jan Štíbr   ………………....……..…….. 
 
 
Václav Knotek  ……………………………….. 
 
 
Ing. Zdeněk Bezděka ……………………………….. 
 
 
Bc. Martin Fadler  …………………………………   …………………………. 
 
         Mgr. Ladislav Chlupáč 
         starosta města 
Zapsala: Jana Kühnová 


